
 

バス運行計画の変更について 

 

防長交通（株）（路線バスの一部廃止） 

１．変更の概要 

秋芳洞～青海大橋及び野波瀬～青海大橋線について、利用が伸びず、平均乗車密度は

1人未満、経常収支率においては１５％を下回る利用の少ない路線となっている。 

加えて、慢性的な運転手不足の為、維持することが困難となったことから当該路線を 

廃止するもの。 

 

２．実施予定年月日 

  令和７年４月１日 

 

３．添付資料【資料 6-2、6-3】 

   運行系統新旧比較表、関係路線図、時刻表 

 

4．代替交通【資料 6-4】      

三隅地区デマンド交通 

 

※防長交通（株）のバスダイヤ減便による通学利用者に対する代替交通手段として、 

三隅地区におけるデマンド交通の運行ダイヤを増便する。 

 

◆増便内容 

 ・通学生便として、往路（出便）１便、復路（戻便）２便追加する。 

 

 

資料 6-1 



　　①概要

　　　
　　　
　　②関係系統

　　③実施予定日　 令和７年４月１日

　　④関係市町 長門市、美祢市

　　⑤路線図

秋芳洞～青海大橋線及び野波瀬～青海大橋線の路線廃止について

系統 キロ

50.0

51.9

52.3

13.663333 青海大橋 長門市駅南口
野波瀬漁協
前

1.0 1.0 1.0 1.0

0.5 0.0 0.0 0.054287 秋芳洞
絵堂・サファリ・野
波瀬・長門病院

青海大橋

54286 秋芳洞
絵堂・サファリ・野
波瀬・長門病院

青海大橋 3.0 3.0 3.0 3.0

0.5 0.0 0.0 0.054285 青海大橋
野波瀬・絵堂・美
東病院

秋芳洞

　当社では深刻な運転士不足が続いていることに加え、令和６年４月１日には運転者の改善基準告示が改
正され、法律を遵守することが、より一層厳しい状況となった為、経常収支率が15％を下回る利用者の少
ない当該路線の運行を廃止するものです。

系 統
番 号

運 行 系 統 名 運 行 回 数
備 考

起 点 経 由 地 終 点 平日 土曜 日祝 末始 他1 他2

資料6-2



20241001現在

系 統 番 号 63333 64338 54285 64338 64339 64339 54286 54286 64338 54286 64338 系 統 番 号 63333 64338 54286 64338 54286 64339 64339 54287 54286 64338 64338 54286

運 行 記 号 ◆ 運 行 記 号 ◆ ● ◆

青海大橋 6:31 6:43 7:10 8:42 9:55 11:35 12:35 14:45 15:30 16:00 17:10 東萩駅前 6:50 8:50 11:30 13:10 15:40 17:30

仙崎漁協前 6:32 6:44 7:11 8:43 9:56 11:36 12:36 14:46 15:31 16:01 17:11 新川 6:52 8:52 11:32 13:12 15:42 17:32

八坂神社前 6:33 6:45 7:12 8:44 9:57 11:37 12:37 14:47 15:32 16:02 17:12 吉田町角 6:54 8:54 11:34 13:14 15:44 17:34

センザキッチン 6:34 6:46 7:13 8:45 9:58 11:38 12:38 14:48 15:33 16:03 17:13 東田町 6:55 8:55 11:35 13:15 15:45 17:35

仙崎 6:35 6:47 7:14 8:46 9:59 11:39 12:39 14:49 15:34 16:04 17:14 萩バスセンター 6:58 8:58 11:38 13:18 15:48 17:38

斉木病院前 6:36 6:48 7:15 8:47 10:00 11:40 12:40 14:50 15:35 16:05 17:15 萩市役所前 6:59 8:59 11:39 13:19 15:49 17:39

田屋 6:37 6:49 7:16 8:48 10:01 11:41 12:41 14:51 15:36 16:06 17:16 萩美術館前 7:00 9:00 11:40 13:20 15:50 17:40

大津緑洋高校前 6:39 6:50 7:18 8:49 10:02 11:42 12:43 14:53 15:37 16:08 17:17 萩商工高校前 7:01 9:01 11:41 13:21 15:51 17:41

岡田病院前 6:40 6:51 7:19 8:50 10:03 11:43 12:44 14:54 15:38 16:09 17:18 平安古 7:02 9:02 11:42 13:22 15:52 17:42

長門市駅前 6:41 6:52 7:20 8:51 10:04 11:44 12:45 14:55 15:39 16:10 17:19 山田農協前 7:03 9:03 11:43 13:23 15:53 17:43

中央通 6:43 6:54 7:22 8:53 10:06 11:46 12:47 14:57 15:41 16:12 17:21 光山寺前 7:04 9:04 11:44 13:24 15:54 17:44

長門市役所前 6:44 6:55 7:23 8:54 10:07 11:47 12:48 14:58 15:42 16:13 17:22 奥玉江 7:05 9:05 11:45 13:25 15:55 17:45

ＪＡ深川 6:45 6:56 7:24 8:55 10:08 11:48 12:49 14:59 15:43 16:14 17:23 中山 7:08 9:08 11:48 13:28 15:58 17:48

長門高前 6:47 6:58 7:26 8:57 10:10 11:50 12:51 15:01 15:45 16:16 17:25 蔵本 ↓ ↓ 11:52 13:32 ↓ ↓

長門市駅南口【廃止】 6:48 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:52 15:02 ↓ 16:17 ↓ 三見駅 ↓ ↓ 11:53 13:33 ↓ ↓

アルク長門店前【廃止】 6:49 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:53 15:03 ↓ 16:18 ↓ 畦田 ↓ ↓ 11:56 13:36 ↓ ↓

緑ヶ丘 6:50 6:59 7:27 8:58 10:11 11:51 12:54 15:04 15:46 16:19 17:26 三見市 7:10 9:10 12:00 13:40 16:00 17:50

フジ長門店前 6:51 7:00 7:28 8:59 10:12 11:52 12:55 15:05 15:47 16:20 17:27 床並 7:12 9:12 12:02 13:42 16:02 17:52

長門病院【廃止】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:56 15:06 ↓ 16:21 ↓ 鎖峠 7:14 9:14 12:04 13:44 16:04 17:54

長門病院前 6:52 7:01 7:29 9:00 10:13 11:53 12:57 15:07 15:48 16:22 17:28 秋芳洞 ↓ 6:50 ↓ 9:30 ↓ ↓ 14:35 14:35 ↓ ↓ 18:05

小浜 6:54 7:03 7:31 9:02 10:15 11:55 12:59 15:09 15:50 16:24 17:30 隨徳 ↓ 6:52 ↓ 9:32 ↓ ↓ 14:37 14:37 ↓ ↓ 18:07

沢江 6:56 7:05 7:33 9:04 10:17 11:57 13:01 15:11 15:52 16:26 17:32 秋吉小学校前【廃止】 ↓ 6:54 ↓ 9:34 ↓ ↓ 14:39 14:39 ↓ ↓ 18:09

浅田 6:58 7:07 7:35 9:06 10:19 11:59 13:03 15:13 15:54 16:28 17:34 八重【廃止】 ↓ 6:55 ↓ 9:35 ↓ ↓ 14:40 14:40 ↓ ↓ 18:10

三隅駅前 7:00 7:09 7:37 9:08 10:21 12:01 13:05 15:15 15:56 16:30 17:36 八重ヶ原【廃止】 ↓ 6:57 ↓ 9:37 ↓ ↓ 14:42 14:42 ↓ ↓ 18:12

向山【廃止】 7:02 ↓ 7:39 ↓ ↓ ↓ 13:07 15:17 ↓ 16:32 ↓ 美東病院【廃止】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:45 ↓ ↓ ↓ ↓

野波瀬【廃止】 7:04 ↓ 7:41 ↓ ↓ ↓ 13:09 15:19 ↓ 16:34 ↓ 紅葉橋【廃止】 ↓ 7:00 ↓ 9:40 ↓ ↓ 14:46 14:46 ↓ ↓ 18:15

野波瀬漁協前【廃止】 7:05 ↓ 7:42 ↓ ↓ ↓ 13:10 15:20 ↓ 16:35 ↓ 大田中央 ↓ 7:01 ↓ 9:41 ↓ ↓ 14:47 14:47 ↓ ↓ 18:20

野波瀬【廃止】 止 ↓ 7:44 ↓ ↓ ↓ 13:12 15:22 ↓ 16:37 ↓ 大田新町 ↓ 7:02 ↓ 9:42 ↓ ↓ 14:48 14:48 ↓ ↓ 18:21

向山【廃止】 ↓ 7:46 ↓ ↓ ↓ 13:14 15:24 ↓ 16:39 ↓ 友永橋 ↓ 7:02 ↓ 9:42 ↓ ↓ 14:48 14:48 ↓ ↓ 18:21

野波瀬入口 7:10 7:47 9:09 10:22 12:02 13:15 15:25 15:57 16:40 17:37 鳶の巣 ↓ 7:03 ↓ 9:43 ↓ ↓ 14:49 14:49 ↓ ↓ 18:22

三隅中学校前 7:12 7:49 9:11 10:24 12:04 13:17 15:27 15:59 16:42 17:39 長登銅山入口 ↓ 7:05 ↓ 9:45 ↓ ↓ 14:51 14:51 ↓ ↓ 18:24

三隅市 7:13 7:50 9:12 10:25 12:05 13:18 15:28 16:00 16:43 17:40 川上入口 ↓ 7:06 ↓ 9:46 ↓ ↓ 14:52 14:52 ↓ ↓ 18:25

湯免温泉 7:15 7:52 9:14 10:27 12:07 13:20 15:30 16:02 16:45 17:42 大木津 ↓ 7:07 ↓ 9:47 ↓ ↓ 14:53 14:53 ↓ ↓ 18:26

下中小野 7:17 7:54 9:16 10:29 12:09 13:22 15:32 16:04 16:47 17:44 上大木津 ↓ 7:08 ↓ 9:48 ↓ ↓ 14:54 14:54 ↓ ↓ 18:27

上中小野 7:18 7:55 9:17 10:30 12:10 13:23 15:33 16:05 16:48 17:45 桂坂 ↓ 7:09 ↓ 9:49 ↓ ↓ 14:55 14:55 ↓ ↓ 18:28

兎渡谷 7:20 7:57 9:19 10:32 12:12 13:25 15:35 16:07 16:50 17:47 岩波 ↓ 7:10 ↓ 9:50 ↓ ↓ 14:56 14:56 ↓ ↓ 18:29

宗頭 7:22 7:59 9:21 10:34 12:14 13:27 15:37 16:09 16:52 17:49 下山 ↓ 7:11 ↓ 9:51 ↓ ↓ 14:57 14:57 ↓ ↓ 18:30

中畑【廃止】 ↓ 8:01 ↓ ↓ ↓ 13:29 15:39 ↓ 16:54 ↓ 絵堂下 ↓ 7:13 ↓ 9:53 ↓ ↓ 14:59 14:59 ↓ ↓ 18:32

一の瀬【廃止】 ↓ 8:02 ↓ ↓ ↓ 13:30 15:40 ↓ 16:55 ↓ 絵堂上 ↓ 7:13 ↓ 9:53 ↓ ↓ 14:59 14:59 ↓ ↓ 18:32

下滝坂【廃止】 ↓ 8:03 ↓ ↓ ↓ 13:31 15:41 ↓ 16:56 ↓ 碇入口【廃止】 ↓ 7:14 ↓ 9:54 ↓ ↓ 15:00 15:00 ↓ ↓ 18:33

上滝坂【廃止】 ↓ 8:05 ↓ ↓ ↓ 13:33 15:43 ↓ 16:58 ↓ 松原【廃止】 ↓ 7:15 ↓ 9:55 ↓ ↓ 15:01 15:01 ↓ ↓ 18:34

落志畑【廃止】 ↓ 8:06 ↓ ↓ ↓ 13:34 15:44 ↓ 16:59 ↓ 赤郷支所前【廃止】 ↓ 7:16 ↓ 9:56 ↓ ↓ 15:02 15:02 ↓ ↓ 18:35

木間入口【廃止】 ↓ 8:08 ↓ ↓ ↓ 13:36 15:46 ↓ 17:01 ↓ 宮の馬場公園前【廃止】 ↓ 7:17 ↓ 9:57 ↓ ↓ 15:03 15:03 ↓ ↓ 18:36

山中【廃止】 ↓ 8:10 ↓ ↓ ↓ 13:38 15:48 ↓ 17:03 ↓ サファリランド前 ↓ 7:19 ↓ 9:59 ↓ ↓ 15:05 15:05 ↓ ↓ 18:38

三角田【廃止】 ↓ 8:12 ↓ ↓ ↓ 13:40 15:50 ↓ 17:05 ↓ 宮の馬場公園前【廃止】 ↓ 7:21 ↓ 10:01 ↓ ↓ 15:07 15:07 ↓ ↓ 18:40

末原【廃止】 ↓ 8:13 ↓ ↓ ↓ 13:41 15:51 ↓ 17:06 ↓ 三本木【廃止】 ↓ 7:23 ↓ 10:03 ↓ ↓ 15:09 15:09 ↓ ↓ 18:42

三本木【廃止】 ↓ 8:14 ↓ ↓ ↓ 13:42 15:52 ↓ 17:07 ↓ 末原【廃止】 ↓ 7:24 ↓ 10:04 ↓ ↓ 15:10 15:10 ↓ ↓ 18:43

宮の馬場公園前【廃止】 ↓ 8:16 ↓ ↓ ↓ 13:44 15:54 ↓ 17:09 ↓ 三角田【廃止】 ↓ 7:25 ↓ 10:05 ↓ ↓ 15:11 15:11 ↓ ↓ 18:44

サファリランド前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:46 15:56 ↓ 17:11 ↓ 山中【廃止】 ↓ 7:27 ↓ 10:07 ↓ ↓ 15:13 15:13 ↓ ↓ 18:46

宮の馬場公園前【廃止】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:48 15:58 ↓ 17:13 ↓ 木間入口【廃止】 ↓ 7:29 ↓ 10:09 ↓ ↓ 15:15 15:15 ↓ ↓ 18:48

赤郷支所前【廃止】 ↓ 8:17 ↓ ↓ ↓ 13:49 15:59 ↓ 17:14 ↓ 落志畑【廃止】 ↓ 7:31 ↓ 10:11 ↓ ↓ 15:17 15:17 ↓ ↓ 18:50

松原【廃止】 ↓ 8:18 ↓ ↓ ↓ 13:50 16:00 ↓ 17:15 ↓ 上滝坂【廃止】 ↓ 7:32 ↓ 10:12 ↓ ↓ 15:18 15:18 ↓ ↓ 18:51

碇入口【廃止】 ↓ 8:19 ↓ ↓ ↓ 13:51 16:01 ↓ 17:16 ↓ 下滝坂【廃止】 ↓ 7:34 ↓ 10:14 ↓ ↓ 15:20 15:20 ↓ ↓ 18:53

絵堂上 ↓ 8:20 ↓ ↓ ↓ 13:52 16:02 ↓ 17:17 ↓ 一の瀬【廃止】 ↓ 7:35 ↓ 10:15 ↓ ↓ 15:21 15:21 ↓ ↓ 18:54

絵堂下 ↓ 8:20 ↓ ↓ ↓ 13:52 16:02 ↓ 17:17 ↓ 中畑【廃止】 ↓ 7:36 ↓ 10:16 ↓ ↓ 15:22 15:22 ↓ ↓ 18:55

下山 ↓ 8:22 ↓ ↓ ↓ 13:54 16:04 ↓ 17:19 ↓ 宗頭 7:21 7:38 9:21 10:18 12:11 13:51 15:24 15:24 16:11 18:01 18:57

岩波 ↓ 8:23 ↓ ↓ ↓ 13:55 16:05 ↓ 17:20 ↓ 兎渡谷 7:23 7:40 9:23 10:20 12:13 13:53 15:26 15:26 16:13 18:03 18:59

桂坂 ↓ 8:24 ↓ ↓ ↓ 13:56 16:06 ↓ 17:21 ↓ 上中小野 7:25 7:42 9:25 10:22 12:15 13:55 15:28 15:28 16:15 18:05 19:01

上大木津 ↓ 8:25 ↓ ↓ ↓ 13:57 16:07 ↓ 17:22 ↓ 下中小野 7:26 7:43 9:26 10:23 12:16 13:56 15:29 15:29 16:16 18:06 19:02

大木津 ↓ 8:26 ↓ ↓ ↓ 13:58 16:08 ↓ 17:23 ↓ 湯免温泉 7:28 7:45 9:28 10:25 12:18 13:58 15:31 15:31 16:18 18:08 19:04

川上入口 ↓ 8:27 ↓ ↓ ↓ 13:59 16:09 ↓ 17:24 ↓ 三隅市 7:30 7:47 9:30 10:27 12:20 14:00 15:33 15:33 16:20 18:10 19:06

長登銅山入口 ↓ 8:28 ↓ ↓ ↓ 14:00 16:10 ↓ 17:25 ↓ 三隅中学校前 7:31 7:48 9:31 10:28 12:21 14:01 15:34 15:34 16:21 18:11 19:07

鳶の巣 ↓ 8:30 ↓ ↓ ↓ 14:02 16:12 ↓ 17:27 ↓ 野波瀬入口 7:33 7:50 9:33 10:30 12:23 14:03 15:36 15:36 16:23 18:13 19:09

友永橋 ↓ 8:30 ↓ ↓ ↓ 14:02 16:12 ↓ 17:27 ↓ 向山【廃止】 ↓ 7:51 ↓ 10:31 ↓ ↓ 15:37 15:37 ↓ ↓ 19:10

大田新町 ↓ 8:31 ↓ ↓ ↓ 14:03 16:13 ↓ 17:28 ↓ 野波瀬【廃止】 ↓ 7:53 ↓ 10:33 ↓ ↓ 15:39 15:39 ↓ ↓ 19:12

大田中央 ↓ 8:32 ↓ ↓ ↓ 14:04 16:14 ↓ 17:29 ↓ 野波瀬漁協前【廃止】 7:10 ↓ 7:55 ↓ 10:35 ↓ ↓ 15:41 15:41 ↓ ↓ 19:14

紅葉橋【廃止】 ↓ 8:33 ↓ ↓ ↓ 14:05 16:15 ↓ 17:30 ↓ 野波瀬【廃止】 7:11 ↓ 7:56 ↓ 10:36 ↓ ↓ 15:42 15:42 ↓ ↓ 19:15

美東病院【廃止】 ↓ 8:34 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 向山【廃止】 7:13 ↓ 7:58 ↓ 10:38 ↓ ↓ 15:44 15:44 ↓ ↓ 19:17

八重ヶ原【廃止】 ↓ 8:37 ↓ ↓ ↓ 14:08 16:18 ↓ 17:33 ↓ 三隅駅前 7:15 7:34 8:00 9:34 10:40 12:24 14:04 15:46 15:46 16:24 18:14 19:19

八重【廃止】 ↓ 8:39 ↓ ↓ ↓ 14:10 16:20 ↓ 17:35 ↓ 浅田 7:17 7:36 8:02 9:36 10:42 12:26 14:06 15:48 15:48 16:26 18:16 19:21

秋吉小学校前【廃止】 ↓ 8:40 ↓ ↓ ↓ 14:11 16:21 ↓ 17:36 ↓ 沢江 7:19 7:38 8:04 9:38 10:44 12:28 14:08 15:50 15:50 16:28 18:18 19:23

隨徳 ↓ 8:42 ↓ ↓ ↓ 14:13 16:23 ↓ 17:38 ↓ 小浜 7:21 7:40 8:06 9:40 10:46 12:30 14:10 15:52 15:52 16:30 18:20 19:25

秋芳洞 ↓ 8:44 ↓ ↓ ↓ 14:15 16:25 ↓ 17:40 ↓ 長門病院【廃止】 ↓ ↓ 8:09 ↓ 10:49 ↓ ↓ 15:55 15:55 ↓ ↓ 19:28

鎖峠 7:29 止 9:28 10:41 12:21 止 止 16:16 止 17:56 長門病院前 7:23 7:42 8:09 9:42 10:49 12:32 14:12 15:55 15:55 16:32 18:22 19:28

床並 7:31 9:30 10:43 12:23 16:18 17:58 フジ長門店前 7:24 7:43 8:10 9:43 10:50 12:33 14:13 15:56 15:56 16:33 18:23 19:29

三見市 7:33 9:32 10:45 12:25 16:20 18:00 緑ヶ丘 7:25 7:44 8:11 9:44 10:51 12:34 14:14 15:57 15:57 16:34 18:24 19:30

蔵本 ↓ ↓ 10:51 12:31 ↓ ↓ 長門市駅南口【廃止】 7:26 ↓ 8:12 ↓ 10:52 ↓ ↓ 15:58 15:58 ↓ ↓ 19:31

三見駅 ↓ ↓ 10:52 12:32 ↓ ↓ アルク長門店前【廃止】 7:27 ↓ 8:13 ↓ 10:53 ↓ ↓ 15:59 15:59 ↓ ↓ 19:32

畦田 ↓ ↓ 10:55 12:35 ↓ ↓ 長門高前 7:28 7:45 8:14 9:45 10:54 12:35 14:15 16:00 16:00 16:35 18:25 19:33

中山 7:35 9:34 10:57 12:37 16:22 18:02 ＪＡ深川 7:30 7:47 8:16 9:47 10:56 12:37 14:17 16:02 16:02 16:37 18:27 19:35

奥玉江 7:38 9:37 11:00 12:40 16:25 18:05 長門市役所前 7:31 7:48 8:17 9:48 10:57 12:38 14:18 16:03 16:03 16:38 18:28 19:36

光山寺前 7:39 9:38 11:01 12:41 16:26 18:06 中央通 7:32 7:49 8:18 9:49 10:58 12:39 14:19 16:04 16:04 16:39 18:29 19:37

山田農協前 7:40 9:39 11:02 12:42 16:27 18:07 長門市駅前 7:34 7:51 8:20 9:51 11:00 12:41 14:21 16:06 16:06 16:41 18:31 19:39

平安古 7:41 9:40 11:03 12:43 16:28 18:08 岡田病院前 7:35 7:52 8:21 9:52 11:01 12:42 14:22 16:07 16:07 16:42 18:32 19:40

萩商工高校前 7:42 9:41 11:04 12:44 16:29 18:09 大津緑洋高校前 7:36 7:53 8:22 9:53 11:02 12:43 14:23 16:08 16:08 16:43 18:33 19:41

萩美術館前 7:43 9:42 11:05 12:45 16:30 18:10 田屋 7:38 7:54 8:24 9:54 11:04 12:44 14:24 16:10 16:10 16:44 18:34 19:43

萩市役所前 7:44 9:43 11:06 12:46 16:31 18:11 斉木病院前 7:39 7:55 8:25 9:55 11:05 12:45 14:25 16:11 16:11 16:45 18:35 19:44

萩バスセンター 7:45 9:44 11:07 12:47 16:32 18:12 仙崎 7:40 7:56 8:26 9:56 11:06 12:46 14:26 16:12 16:12 16:46 18:36 19:45

東田町 7:46 9:45 11:08 12:48 16:33 18:13 センザキッチン 7:41 7:57 8:27 9:57 11:07 12:47 14:27 16:13 16:13 16:47 18:37 19:46

吉田町角 7:47 9:46 11:09 12:49 16:34 18:14 八坂神社前 7:42 7:58 8:28 9:58 11:08 12:48 14:28 16:14 16:14 16:48 18:38 19:47

新川 7:49 9:48 11:11 12:51 16:36 18:16 仙崎漁協前 7:43 7:59 8:29 9:59 11:09 12:49 14:29 16:15 16:15 16:49 18:39 19:48

東萩駅前 7:51 9:50 11:13 12:53 16:38 18:18 青海大橋 7:44 8:00 8:30 10:00 11:10 12:50 14:30 16:16 16:16 16:50 18:40 19:49

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

系
統
廃
止

◆＝土日祝及び12/29～1/3の間運休

●＝土日祝及び12/29～1/3の間運行

青海大橋発 青海大橋行き

資料6-3



 

 

防長交通（株）路線バス一部廃止に伴う代替交通について 

 

１．代替交通手段 

 

①小学生⇒スクールバス運行 （※導入までは「デマンド交通」で対応） 

②一般利用者⇒デマンド交通 

 

２．デマンド交通運行計画（案）について（Ｒ７年度） 

  

【運行ダイヤ】 

・通学生便として、行き１便、戻り便を２便追加する。 

往路（出便） 
１便 

（通学対応） 
２便 ３便 ４便 

時間 ７：３０頃 ９：00頃 １０：３0頃 1３：00頃 
 

 

 

 

  ※運行ダイヤについては、今後、明倫小学校と協議の上、決定 

 ※運行日、運賃は変更なし 

【運行日】、週５日（月～金曜日）※土・日・年末年始（12/29～1/3）運休  

   【運賃片道】三隅地区内 ３００円 （小学生以下：100円） 

三隅地区内⇔市街地区 ６００円（小学生以下：200円） 

 ※通学生の運賃については、教育委員会が通学支援として対応 

 

３．今後のスケジュール 

  R7年 1月 

・明倫小学校、三隅地域の意見を踏まえ、上記案の修正 

   

R7年２月～３月 

・長門市公共交通協議会にてデマンド交通計画案の承認 

・小学校保護者、地域の方への周知 

 

R７年４月 

・防長交通バス路線廃止、デマンド交通改正ダイヤでの運行開始 

復路（戻便） １便 ２便 
３便 

（通学対応） 
４便 

（通学対応） 
5便 

時間 11：00頃 １4：00頃 15:30頃 17：00頃 18：30頃 

資料 6-4 


